РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ




         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 декабря 2014 г.
                        № 44
   с. Ломовое
О внесении изменений в постановление администрации Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области от 25 сентября 2012 г. № 29  «О введении  отраслевой системы оплаты труда работников  муниципальных бюджетных учреждений  культуры Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»

            В целях повышения социального статуса работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление администрации Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области от 25 сентября 2012 года № 29 "О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области" следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области  таблицу 1 изложить в следующей редакции:

"Таблица 1

	Наименование должности
	Повышающий коэффициент по занимаемым должностям работников учреждений культуры

	
	ведущая
	высшая
	первая
	вторая
	без категории

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Профессиональная квалификационная группа «Должности 

технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	Смотритель музейный; контролер билетов
	
	
	
	
	2,23

	2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры и искусств среднего звена»

	Костюмер
	
	
	2,26
	2,07
	2,01

	Аккомпаниатор
	
	
	2,26
	2,07
	2,01

	3. Профессиональная квалификационная группа «Должности 

работников культуры и искусств ведущего звена»

	Художник-оформитель, художник
	2,74
	
	2,44
	2,26
	2,01

	Хранитель фондов, музейных предметов
	
	
	2,65
	2,26
	2,01

	Методист библиотеки, музея, центра народного творчества, клубного учреждения и аналогичных учреждений и организаций
	2,74
	
	2,44
	2,26
	2,07

	Аккомпаниатор-концертмейстер
	2,88
	2,74
	2,65
	2,44
	

	Балетмейстер 
	
	2,88
	2,65
	2,44
	2,26

	Специалист по музейному делу
	2,88
	
	2,65
	2,26
	2,07

	Библиотекарь 
	2,74
	
	2,44
	2,26
	2,03

	4. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего

состава учреждений культуры и искусств»

	Режиссер, режиссер массовых мероприятий
	
	2,88
	2,65
	2,44
	2,26

	Художник-постановщик 
	
	2,88
	2,44
	2,26
	2,01

	Хормейстер
	
	2,88
	2,65
	2,44
	2,26

	Дирижер
	
	2,88
	2,65
	2,44
	2,26

	Руководитель клубного формирования, ансамбля
	
	2,69
	2,38
	2,34
	2,19


1.2. В приложении 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области таблицу 2 изложить в следующей редакции:

"Таблица 2

	Наименование должности
	Повышающий коэффициент по общеотраслевым должностям специалистов и служащих

	
	ведущая
	высшая
	первая
	вторая
	без категории

	1. Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Делопроизводитель
	
	
	
	
	2,03

	Заведующий хозяйством
	
	
	
	
	2,01

	Бухгалтер
	2,88
	
	2,65
	2,44
	2,26

	Техник (всех специальностей)
	
	
	2,26
	2,07
	2,01


1.3. В приложении 2 в пункте 2.7 таблицу изложить в следующей редакции:

"Таблица

	Наименование должностей
	Повышающий коэффициент, установленный в зависимости от отнесения учреждений культуры к группам по оплате труда руководителей

	
	I группа
	II группа
	III группа
	IV группа

	1
	3
	4
	5
	6

	Директор учреждения
	3,52
	3,34
	3,04
	2,73

	Заведующий структурным подразделением, филиалом
	3,26
	3,08
	2,58


	2,52

	Художественный руководитель
	3,26
	2,92
	2,58
	2,52

	Заведующий отделом (библиотеки, музея, методического центра, других аналогичных учреждений)
	3,04
	2,93
	2,27
	2,07

	Заведующий сектором (библиотеки, музея, методического центра, других аналогичных учреждений)
	3,04
	2,93
	2,27
	2,07

	Заведующий костюмерной, художественно-оформительской мастерской
	2,44
	2,23
	2,04
	1,92


2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ломовского сельского поселения                                А. П. Игнатов
